PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  01.03. 2017г.   № 4
О принятии  проекта решения Совета  народных  депутатов
Рождественского сельского поселения «О внесении изменений

и  дополнений  в  Устав  Рождественского сельского поселения
Поворинского муниципального района Воронежской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Рождественского  сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Рождественского сельского поселения решил:
1.Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Рождественского сельского     поселения Поворинского муниципального района Воронежской области» согласно     приложению к настоящему решению.
2. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района      Воронежской области  и участия граждан в его обсуждении.

3. Назначить публичные слушания   по обсуждению проекта  изменений и дополнений в Устав     Рождественского сельского поселения Поворинского  муниципального района     Воронежской области  на  20.03.2017года  в 10 часов в  здании  администрации  Рождественского сельского поселения.

 4. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию.

Глава Рождественского сельского поселения
Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                                                           Ю.В. Селихов

Приложение

к решению Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского  муниципального района                        от 01.03.2017г.   № 4

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ(проект)
От _____________2017г.    №   ____
О внесении изменений и дополнений в Устав

Рождественского сельского поселения Поворинского

муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области решил:
1.Внести в Устав Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2.Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3.Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Рождественского
сельского поселения                                                                                                       Ю.В. Селихов
Приложение к решению

Совета народных депутатов

Рождественского сельского поселения

Поворинского муниципального района

Воронежской области

от ______________ № ______
Изменения и дополнения
 в Устав Рождественского сельского поселения Поворинского
муниципального района Воронежской области

1. Пункт 5 статьи 9 Устава признать утратившим силу.

2. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом  «Об основах системы профилактики правонарушений  в Российской Федерации».».
      3. Пункт 1 части 3 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

"1) проект устава Рождественского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Рождественского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;".

4. В части 2 статьи 25 Устава слова «с правом решающего голоса» исключить.

5. Пункт 6 части 1 статьи 33 Устава исключить.

      6.  Часть 9 ст. 34 Устава изложить в следующей редакции:

"9. В случае досрочного прекращения полномочий главы Рождественского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности до момента вступления в должность вновь избранного главы Рождественского сельского поселения Совет народных депутатов Рождественского сельского поселения назначает специалиста 1кат.администрации Рождественского сельского поселения исполняющим обязанности главы сельского поселения.».

7. Часть 3 статьи 44 Устава  изложить в следующей редакции:

"3.Проект устава Рождественского сельского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Рождественского сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава Рождественского сельского поселения, внесении изменений и дополнений в устав Рождественского сельского поселения подлежат официальному обнародованию с одновременным обнародованием установленного Советом народных депутатов Рождественского сельского поселения порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Рождественского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Рождественского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава Воронежской области  или законов Воронежской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.".

8. Часть 3 статьи 62 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Депутаты Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения, распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Воронежской области о роспуске Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение  Советом народных депутатов Рождественского сельского поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

9. Пункт 2 части 1 статьи 63 Устава изложить в следующей редакции:

«2) совершения главой Рождественского сельского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего  нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и  ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава Рождественского сельского поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».

Утвержден  решением

Совета народных депутатов

Рождественского  сельского поселения

Поворинского муниципального района

Воронежской области

от 01.03.2017 года  № 4
ПОРЯДОК

учета  предложений по проекту решения Совета народных депутатов
 «О внесении изменений и дополнений в  Устав Рождественского сельского  поселения Поворинского муниципального  района   Воронежской области»

1.Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Рождественского  сельского поселения   Поворинского муниципального района»:

1.1. принимаются в письменном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний по внесению  Устав, а в его отсутствие – одним  из членов комиссии.

1.2.предложения граждан по внесению изменений в Устав  должны содержать  сформированный текст изменений и дополнений в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места жительства.

1.3.гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области» выдается письменное  подтверждение о получении текста   подписанное председателем специальной комиссии , либо членом комиссии.

В случае получения специальной комиссией предложений и замечаний по проекту  решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в  Устав  Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области» по почте, адресату сообщается  о  получении  предложений в письменном виде, путем почтового  отправления.

В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов  «О внесении изменений и дополнений  Устав  Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального  района Воронежской  области» по телефону – председатель специальной комиссии, или  член специальной комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При  этом фиксируется Ф.И.О. гражданина и адрес его места жительства.

Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в  Устав Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области» фиксируется в специальном журнале (прошитом и пронумерованном), приложением к которому  являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения  и замечания.

Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов  «О внесении изменений и дополнений в   Устава Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области» принимаются до 18.03.2017г.   в Совете народных депутатов  Рождественского сельского поселения, расположенном по адресу : Воронежская  область ,Поворинский  район, с. Рождественское, ул. Советская, 37, ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 9-00 до 16-00.